چنانچہ صحابہ اس طرح واپس لوٹے جس طرح گائے بچوں کی طرف مڑتی ہے اور ڈٹ کر دشمن کا مقابلہ کیا اور اسے شکست دی۔

(صحیح مسلم کتاب الجہاد باب غزوة حنین حدیث نمبر 3324)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ہفتہ 3 نومبر 2001ء، 16 شعبان 1422 ہجری-3 نبوت 1380 مش جلد 51-86 نمبر 252

ایک صحابیؓ کا جوش عبادت

حضرت خلیفۃ المسیح الاول فرماتے ہیں۔

ایک صحابیؓ دن کو روزے رکھتے اور رات کو عبادت کرتے تھے۔ وہ حضرت سلمان فارسیؓ کے دوست تھے۔ ایک دفعہ سلمانؓ ان کے گھر تشریف لے گئے تو ان کی بیوی کے کپڑے خراب تھے۔ انہوں نے ان کی بیوی سے پوچھا کہ بھابھ صاحبہ آپ کی ایسی حالت کیوں ہے؟